
Id: AUZFL-HNVOL-XUSFA-JOWCT-IDTGV. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XV/151/11 

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnychod właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 

420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 

poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. 

Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, 

poz.1664, z 2010 r. Nr 47, poz.278, z 2011 r. Nr 5, poz.13, Nr 106, poz.622) oraz §2, §3 rozporządzenia ministra 

środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5 poz. 33) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 

Miasta Pabianice, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Ustala się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Miasta Pabianice, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Ustala się wzór wniosku, jaki winni składać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 

Miasta Pabianice, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Ustala się wzór wniosku, jaki winni składać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Miasta Pabianice, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pabianicach  

 

 

Andrzej Sauter 

 



Id: AUZFL-HNVOL-XUSFA-JOWCT-IDTGV. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/151/11 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

Wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta 

Pabianice  

- Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta Pabianice powinien spełniać następujące 

wymagania:  

1. Wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta Pabianice przedsiębiorca składa na wzorze stanowiącym załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały.  

2. W zakresie wyposażenia technicznego, niezbędnego do realizacji zadania, przedsiębiorca dokumentuje 

posiadanie:  

1) zaplecza techniczno-biurowego, wykonanego zgodnie z obowiązującym aktualnie stanem prawnym, 

z wyznaczonymi miejscami postojowymi oraz miejscem do mycia pojazdów, miejscem do mycia i naprawy 

pojemników na odpady komunalne tych typów, jakie obsługują jego środki transportu;  

2) specjalistycznych środków transportu, spełniających wymogi przepisów o ruchu drogowym, przystosowanych 

do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, w tym odpadów zebranych selektywnie;  

3) środków technicznych umożliwiających zorganizowanie zindywidualizowanego, selektywnego obierania 

odpadów komunalnych stałych w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej;  

4) oznakowania pojemników na odpady oraz pojazdów, którymi świadczył będzie usługi w zakresie wydanego 

zezwolenia, umożliwiającego jego identyfikację;  

5) środków technicznych umożliwiających:  

a) ewidencjonowanie ilości odebranych odpadów komunalnych (z wyszczególnieniem odpadów zebranych 

selektywnie),  

b) przekazywanie organowi gminy danych wymaganych obowiązującymi przepisami drogą papierową oraz 

elektroniczną.  

3. W zakresie miejsc odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, do których winny zostać przekazane odpady 

komunalne odebrane przez przedsiębiorcę świadczącego usługi, ustala się konieczność wskazania we wniosku 

o wydanie zezwolenia miejsca odzysku lub unieszkodliwiania odpadów zgodnego z planem gospodarki odpadami 

województwa łódzkiego.  

4. Wymagania określone w punkcie 2 i 3 przedsiębiorca uprawdopodabnia poprzez załączenie do wniosku 

o wydanie zezwolenia odpowiednich dokumentów, zgodnie z listą załączników do wniosku umieszczoną na 

wzorze wniosku.  



Id: AUZFL-HNVOL-XUSFA-JOWCT-IDTGV. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/151/11 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

Wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Miasta Pabianice  

- Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Pabianice powinien spełniać 

następujące wymagania:  

1. Wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Pabianice przedsiębiorca składa na wzorze 

stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

2. W zakresie wyposażenia technicznego, niezbędnego do realizacji zadania, przedsiębiorca dokumentuje 

posiadanie:  

1) zaplecza techniczno-biurowego, wykonanego zgodnie z obowiązującym aktualnie stanem prawnym, 

z wyznaczonymi miejscami postojowymi oraz miejscem do mycia pojazdów (lub zawartą z myjnią umową na 

mycie pojazdów);  

2) specjalistycznych środków transportu, spełniających wymogi przepisów o ruchu drogowym oraz techniczne 

i sanitarno-porządkowe wymagania określone w rozporządzeniu ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617),  

3) oznakowania pojazdów, którymi świadczył będzie usługi w zakresie wydanego zezwolenia, umożliwiającego 

jego identyfikację;  

4) środków technicznych umożliwiających:  

a) ewidencjonowanie ilości odebranych odpadów komunalnych (z wyszczególnieniem odpadów zebranych 

selektywnie),  

b) przekazywanie organowi gminy danych wymaganych obowiązującymi przepisami drogą papierową oraz 

elektroniczną.  

3. Wymagania określone w punkcie 2 przedsiębiorca uprawdopodabnia poprzez załączenie do wniosku 

o wydanie zezwolenia odpowiednich dokumentów, zgodnie z listą załączników do wniosku umieszczoną na 

wzorze wniosku.  



Id: AUZFL-HNVOL-XUSFA-JOWCT-IDTGV. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/151/11 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

Wzór wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta Pabianice:  

-                                                                                                            .............................................  

                                                                                                                  (miejscowość, data)  

.............................................  

imię i nazwisko lub nazwa firmy)  

.............................................  

.............................................  

(adres zamieszkania lub siedziby firmy)  

.............................................  

(numer NIP, REGON)  

.............................................  

 

                                                                                                            Prezydent Miasta Pabianic  

 

 

                                                                               WNIOSEK  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystościi porządku 

w gminach (Dz. U. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) wnoszę o wydanie zezwoleniana odbieranie stałych 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości:  

1.Przedmiot wykonywanej działalności:  

.............................................................................................................................................................  

2.Obszar wykonywanej działalności:  

............................................................................................................................................................  

3. Środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie, mające na celu zapewnienie prawidłowego 

wykonywania zadań objętych zezwoleniem:  

.............................................................................................................................................................  

4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowana przy świadczeniu usług w zakresie 

działalności objętej wnioskiem:  

..............................................................................................................................................................  

5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 

działalności:  

..............................................................................................................................................................  

6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej prowadzenia:  

..................................................................................................................................................  



Id: AUZFL-HNVOL-XUSFA-JOWCT-IDTGV. Podpisany Strona 5 

 

7. Wyszczególnienie rodzajów odpadów komunalnych przewidzianych do odbierania od właścicieli 

nieruchomości, których ma dotyczyć prowadzona działalność, ze wskazaniem nazw i kodów odpadów zgodnie 

z rozporządzeniem w sprawie katalogu odpadów:  

..................................................................................................................................................  

8. Sposób realizacji obowiązku ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji, składowanych na 

składowisku odpadów:  

..................................................................................................................................................  

9. Sposób realizacji wyodrębnienia strumieni odpadów ulegających biodegradacji nieprzeznaczonych do 

składowania z całego strumienia odpadów:  

..................................................................................................................................................  

10. Wykaz miejsc odzysku i unieszkodliwiania, do których będą przekazywane odbierane odpady zgodnie z art. 

9 ust. 3. i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628, ze. zmianami) oraz w art. 

7 ust. 3a pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 236, 

poz. 2008 ze zmianami):  

..................................................................................................................................................  

 

Do wniosku załączam następujące dokumenty:  

1) Zaświadczenie o braku zaległości podatkowych,  

2) Zaświadczenie o braku zaległości w płaceniu składek na ubezpieczanie zdrowotne lub społeczne.  

3) Kopia zaświadczenia o numerze identyfikacyjnym REGON,  

4) Aktualne kopie zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z KRS-u,  

5) Kserokopię tytułu prawnego do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-biurowe,  

6) Udokumentowanie gotowości przyjęcia odpadów przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, spełniającego wymagania odnośnie miejsc odzysku 

i unieszkodliwiania, o których mowa w art. 9 ust. 3. i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.o odpadach (t.j.Dz. U. 

Nr 62, poz. 628 ze zmianami) oraz w art. 7 ust.3a pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j.Dz. U. Nr 236, poz. 2008, ze zmianami),  

7) Dowód wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 107 zł (część III ust. 41 rubryka 2 załącznika do ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej t.j. Dz.U. Nr 225, poz. 1635)  

                                                                                                           .............................................  

                                                                                                               (podpis wnioskodawcy)  



Id: AUZFL-HNVOL-XUSFA-JOWCT-IDTGV. Podpisany Strona 6 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XV/151/11 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

Wzór wniosku o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Pabianice:  

-                                                                                                            .............................................  

                                                                                                                  (miejscowość, data)  

.............................................  

imię i nazwisko lub nazwa firmy)  

.............................................  

.............................................  

(adres zamieszkania lub siedziby firmy)  

.............................................  

(numer NIP, REGON)  

.............................................  

 

                                                                                                            Prezydent Miasta Pabianic  

 

 

                                                                               WNIOSEK  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystościi porządku 

w gminach (Dz. U. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) wnoszę o wydanie zezwoleniana opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych:  

1.Przedmiot wykonywanej działalności:  

.............................................................................................................................................................  

2.Obszar wykonywanej działalności:  

............................................................................................................................................................  

3. Środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie, mające na celu zapewnienie prawidłowego 

wykonywania zadań objętych zezwoleniem:  

.............................................................................................................................................................  

4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowana przy świadczeniu usług w zakresie 

działalności objętej wnioskiem:  

..............................................................................................................................................................  

5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 

działalności:  

..............................................................................................................................................................  

6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej prowadzenia:  

..................................................................................................................................................  



Id: AUZFL-HNVOL-XUSFA-JOWCT-IDTGV. Podpisany Strona 7 

 

7. Wskazanie miejsca odbioru, do którego będą przekazywane odebrane nieczystości płynne, zgodnie z art.8 ust.1 

pkt 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystościi porządku w gminach (Dz. U. Nr 236, poz. 

2008 ze zmianami):  

..................................................................................................................................................  

 

Do wniosku załączam następujące dokumenty:  

1) Zaświadczenie o braku zaległości podatkowych,  

2) Zaświadczenie o braku zaległości w płaceniu składek na ubezpieczanie zdrowotne lub społeczne.  

3) Kopia zaświadczenia o numerze identyfikacyjnym REGON,  

4) Aktualne kopie zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z KRS-u.  

5) Udokumentowanie gotowości odbioru nieczystości płynnych przez stację zlewną.  

6) Dowód wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 107 zł (część III ust. 41 rubryka 2 załącznika do ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej t.j.Dz.U. Nr 225, poz. 1635).  

 

                                                                                                           .............................................  

                                                                                                               (podpis wnioskodawcy)  


